
 

10060 Inverso Pinasca , TO - Piazza della libertà 1 tel. (0121) 800706 

Cod. Fisc. 85003150019  -  P.IVA 03048020014 

fax (0121) 800600 

 

 

COMUNE DI INVERSO PINASCA 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza della Libertà n. 1 

10060 Inverso Pinasca (TO) 

Tel. 0121-800706 – Fax 0121-800600 

    info@comune.inversopinasca.to.it 

 

 
ORDINANZA N. 06/2025 

DEL 17/04/2025 

 

ORDINANZA N. 6/2025 

OGGETTO: APERTURA COC PER EMERGENZA ATMOSFERICA 

 

 

IL SINDACO 

 
CONSIDERATO CHE il territorio del Comune è interessato da fenomeni atmosferici intensi; 

 
RICHIAMATO il Bollettino di allerta meteo n. 109/2025 emesso il 16.04.2025 alle ore 13.00 
dall’ARPA Piemonte con livello criticità 3 per la zona “D” nella quale è compreso il territorio di 
Inverso Pinasca; 

 
VISTO 

· l’art. 15 della legge n. 225 del 24 febbraio 1992 e s.m.i. che riconosce il Sindaco come autorità 

locale di protezione civile; 

· Vista la L. 12 luglio 2012 n. 100; 

· il Decreto Legislativo n. 1 del 2 Gennaio 2018 – Codice della Protezione Civile 

l’art. 50 della legge 267/2000 che assegna al Sindaco l’esercizio delle funzioni attribuitegli quale 

autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge; 

 
DECRETA 

 
- di attivare il Centro Operativo Comunale (C.O.C.) in via temporanea, al fine di assicurare 

nell’ambito del territorio del Comune di Inverso Pinasca il coordinamento ed il supporto dei servizi di 

per l’emergenza in atto; 

 
- di disporre che la sede del C.O.C venga istituita presso la sede del Municipio di Inverso Pinasca 

ubicata in Piazza della libertà n° 1; 

 
- di disporre che tale struttura sarà operativa dalle ore 08.00 del giorno 17.04.2025 fino al termine 

delle esigenze; 

 



 

10060 Inverso Pinasca , TO - Piazza della libertà 1 tel. (0121) 800706 

Cod. Fisc. 85003150019  -  P.IVA 03048020014 

fax (0121) 800600 

 

 

- l’attivazione dei Volontari del Gruppo comunale della Protezione civile di INVERSO PINASCA 
 

 
 

AVVISA 

- la presente ordinanza viene resa pubblica mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio digitale per 

informazione alla cittadinanza; 

 

 
DISPONE 

 

 
Che la presente ordinanza sia comunicata a: 

 
– Prefettura di Torino prefettura.prefto@pec.interno.it 

 
– Regione Piemonte protezione.civile@cert.regione.piemonte.it 

 
– Stazione Carabinieri di Villar Perosa stto131390@carabinieri.it 
 

 
Si dispone altresì la pubblicata all'Albo Pretorio digitale per informazione alla cittadinanza. 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

Inverso Pinasca, lì 17.04.2025 

 

IL SINDACO 

BOUNOUS Luciano 

mailto:prefettura.prefto@pec.interno.it
mailto:protezione.civile@cert.regione.piemonte.it
mailto:stto131390@carabinieri.it

